
 1 

ZÁPIS Z 15. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE TOVÉŘ, KONANÉHO 

ve STŘEDU, DNE 24.1.2024 v 18:00 HODIN V ZASEDACÍ MÍSTNOSTI 

OBECNÍHO ÚŘADU v TOVÉŘI č. p. 18. 

 

 

Přítomni: Majer Miroslav, Milena Dosoudilová, Ing. Václav Krejčí, Ing arch. Jana Maderová, Mgr. 

Eva Hudcová PhD, Radovan Richter, Renáta Hilšerová 

   

Omluveni:   

 

1)  Zahájil starosta obce Miroslav Majer v 18:00 hodin. 

Obecní zastupitelstvo bylo svoláno a vyhlášeno podle jednacího řádu a nadpoloviční účastí členů 

zastupitelstva je usnášeníschopné. 

 

2)  Schválení navrženého programu, určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu. 

Příloha č. 1 - Program zasedání. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo Obce Tovéř dává hlasovat o navrženém programu 15. zasedání zastupitelstva, 

zveřejněném v příloze č. 1, doplněném o jednací bod č. 15) Schválení smlouvy s nadací sázíme 

stromy-výsadba aleje, bod č.16) Hody 2024, bod č.17) Příměstský tábor-smlouva, bod č.18) 

Petice-intenzita dopravy a bod č. 19) Kulturní výbor zastupitelstva obce Tovéř (tento bude 

přeřazen před plánovaný bod č.7 zveřejněného programu zasedání a následně program 

jednání bude pokračovat v daném pořadí). 

 

Výsledek hlasování: Pro  7 Proti  0 Zdržel se 0 

 

Usnesením č. 1 byl schválen program 15. zasedání ZO Tovéř včetně doplněných bodů, dle 

přílohy č. 1. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo Obce Tovéř určuje zapisovatelem zápisu pana Miroslava Majera a ověřovatele 

zápisu: Renátu Hilšerovou a Milenu Dosoudilovou. 

 

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti  0 Zdržel se 0 

 

Usnesením č. 2 byli schváleni zapisovatel a ověřovatelé zápisu určení v návrhu usnesení. 

 

3) Kontrola zápisu a plnění usnesení 14. a dřívějších zasedání. 

 

 Fotovoltaika-od 1.1. 2024 prodáváme 1 kWh z FVE ČOV za 2 Kč. 

 

Zápis z 14. zasedání byl předložen zastupitelstvu obce k nahlédnutí a nebyly k němu vzneseny 

připomínky. 

 

 

4)  Přesuny v rozpočtu obce k 31.12.2023, rozpočtová změna, stav obecních účtů. 

 Příloha č.2 Přesuny na účtech k 31.12.2023 

 

 Stav obecních účtů: 

ČS a.s    1 477 312 Kč 

Sociální fond  513 Kč  



 2 

ČNB       133 958 Kč        

Creditas   2 102 676 Kč  

KB a.s.        83 605 Kč  

Celkem   3 798 064 Kč  

 

Zastupitelstvu obce byl předložen dokument přesunů finančních toků v příjmové části rozpočtu 

obce 2023, příloha č.2, zastupitelstvo tento dokument bere na vědomí. 

 

Úkoly spojené s obecními účty, přesun 300 000 Kč na spořící účet Creditas, založit nový spořící 

účet u další bankovní instituce, projednání na dalším, tj. únorovém zastupitelstvu.  

 

5) Odpadové hospodářství, sběrná místa, situace. 

  

Probíhá monitoring naplněnosti nádob na sběrných místech, nová sběrná místa dokončena, zbývá 

na jaře „oplotit“ esteticky a účelově sběrná místa u obchodu a pod rybníkem, u ostatních sběrných 

míst osadit keři, květenou apod. 

 

 

6)  Kamerový systém v obci. 

Příloha č.3 rozmístění kamer 

  

 Zastupitelstvo projednalo rozmístění kamer na obecním veřejném prostranství, předběžně se jedná 

o 7 kamer. V následující fázi proběhne konzultace s odborníkem, sladění představ obce a jejich 

proveditelnost, výsledkem čehož bude jasné zadání do výběrového řízení, realizace plánována do 

začátku letních prázdnin 2024. 

 

Předřazený bod č.19) programu jednání 15. Zasedání zastupitelstva obce Tovéř 

 

19)  Kulturní výbor zastupitelstva obce Tovéř. 

 

Stávající Kulturní komise zřízená na 1. ustavujícím zasedání zastupitelstva ze dne 17.10.2022 

vzhledem k tomu, že obec nevolí radu obce, jíž by tato komise měla být poradním orgánem, bude 

tato komise nahrazena Kulturním výborem, stávající předseda nově s 

zvoleného výboru zůstává, členové s posílením o Radovana Richtera. 

Předseda komise paní Renáta Hilšerová   

Členové komise: pan Jan Majer, slečna Karolína Pospíšilová, paní Renáta Pospíšilová a Radovan 

Richter 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo Obce Tovéř dává hlasovat o schválení zrušení stávající Kulturní komise, jež nahradí 

pětičlenný nově zřízení Kulturní výbor, ve složení: 

Předseda komise paní Renáta Hilšerová,  

členové komise: pan Jan Majer, slečna Karolína Pospíšilová, paní Renáta Pospíšilová .a Radovan 

Richter. 

 

Výsledek hlasování:  Pro 7 Proti 0 Zdržel se  0 

 

 

Usnesením č. 3 zastupitelstvo obce schvaluje zrušení stávající Kulturní komise, jež nahradí 

pětičlenný nově zřízení Kulturní výbor, ve složení: 

Předseda komise paní Renáta Hilšerová,  

členové komise: pan Jan Majer, slečna Karolína Pospíšilová, paní Renáta Pospíšilová.a 

Radovan Richter. 



 3 

 

7)  Odměny zastupitelstvu obce dle nové legislativy od 1.1.2024. 

 

Sávající měsíční odměny schválené na 2. zasedání zastupitelstva obce Tovéř dne 16.10.2022: 

Místostarostka obce: 8000 Kč/měsíc, předseda Finančního výboru:1620 Kč/ měsíc, předseda 

Kontrolního výboru:1620Kč/měsíc, předseda Kulturní komise 1620Kč/měsíc, člen zastupitelstva 

obce Tovéř:1620 Kč/měsíc, členové komisí a výborů budou vykonávat tuto funkci bezplatně. 

Nově, po novelizaci odměn od 1.1.2024 neuvolněným členům zastupitelstva je předložen tento 

návrh: 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo Obce Tovéř dává hlasovat o schválení finančních odměn za výkon neuvolněných 

funkcí v Zastupitelstvu obce Tovéř s platností od 1.2.2024, po dobu výkonu ve volebním období 

2022-2026: 

Místostarostka obce: 10 000 Kč/měsíc,  

předseda Finančního výboru: 3500 Kč/ měsíc,  

předseda Kontrolního výboru:3500 Kč/měsíc,  

předseda Kulturní kulturního výboru 3500 Kč/měsíc,  

členové výboru z řad zastupitelstva obce Tovéř:2500 Kč/měsíc, 

ostatní členové výborů, kteří nejsou zvoleni do zastupitelstva obce budou vykonávat tuto funkci 

bezplatně, s tím, že na konci kalendářního roku jim může být přiznána odměna za činnost ve 

výborech, s tím, že o tom rozhodne zastupitelstvo obce. 

 

 

Výsledek hlasování:  Pro 7 Proti 0 Zdržel se  0 

 

 

Usnesením č. 4 zastupitelstvo obce schvaluje finanční odměny za výkon neuvolněných funkcí v 

Zastupitelstvu obce Tovéř s platností od 1.2.2024, po dobu výkonu ve volebním období 2022-

2026 takto: 

Místostarostka obce: 10 000 Kč/měsíc,  

předseda Finančního výboru: 3500 Kč/ měsíc,  

předseda Kontrolního výboru:3500 Kč/měsíc,  

předseda Kulturní kulturního výboru 3500 Kč/měsíc,  

členové výboru z řad zastupitelstva obce Tovéř:2500 Kč/měsíc, 

ostatní členové výborů, kteří nejsou zvoleni do zastupitelstva obce budou vykonávat tuto funkci 

bezplatně, s tím, že na konci kalendářního roku jim může být přiznána odměna za činnost ve 

výborech, s tím, že o tom rozhodne zastupitelstvo obce. 

 

 Ze zasedání zastupitelstva se omluvil Václav Krejčí. 

 

8)  Náves, vjezdy. 

Do konce ledna 2024 fyzická prohlídka břidlicových sjezdů v Jívové (starosta, místostarostka, 

Jana Maderová), 

Únor2024-pracovní zasedání zastupitelstva s projektantem, panem P. Doleželem (projednání 

povrchu a vytipování dvou příjezdů (jeden více zátěžový, druhý méně zátěžový) 

Podmínka obce všechny sjezdy jednotné. 

Březen seznámení dotčených rezidentů s výsledky. 

Duben odsouhlasení realizace, předpoklad realizace 6/2024. 

 

Do jara 2025 monitoring těchto dvou upravených sjezdů 

 

 



 4 

 

 

 

 

9) Instalace žulové desky-památka obětem první světové války. 

 Existují dvě varianty, na zeď Obecního úřadu nebo před obecním úřadem na kámen, obě varinaty 

budou posouzeny a v nejbližší době bude rozhodnuto o místě instalace. S rozhodnutím o variantě 

bude posléze rozhodnuto o realizaci, a to buď vlastními silami z řad obecních pracovníků nebo 

firmou. 

 

10) Chodník Tovéř – Samotišky, informace. 

Příloha č. 4 skutečné zábory pozemků-situace 

  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo Obce Tovéř dává hlasovat o schválení přípravy Kupních smluv se zábory pozemků 

jednotlivých majitelů dle předložených výměr, uvedených v příloze č.4, a v souladu s kupní cenou 

za m2, uvedenou ve vypracovaném znaleckém posudku (podzim 2023). 

 

Výsledek hlasování:  Pro 6 Proti 0 Zdržel se   0 

 

Usnesením č. 5 zastupitelstvo obce schvaluje přípravu Kupních smluv se zábory pozemků 

jednotlivých majitelů dle předložených výměr, uvedených v příloze č.4, a v souladu s kupní 

cenou za m2, uvedenou ve vypracovaném znaleckém posudku (podzim 2023). 

 

 

11) Obecní knihovna, investice, zvýšení poplatků. 

  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo Obce Tovéř dává hlasovat o schválení investice do obecní knihovny-nákupu 

nových regálových polic na knihy, splňujících bezpečnostní normy, nákupu nových knih v objemu 

20 000 Kč pro tento rok a o zvýšení poplatku na 50 Kč/rok pro nevýdělečné osoby (školou 

povinné) a seniory a 100 Kč/rok pro ostatní čtenáře s platností od 1.2.2024. 

 

Výsledek hlasování:  Pro 6 Proti 0 Zdržel se  0 

 

Usnesením č. 6 zastupitelstvo obce schvaluje investici do obecní knihovny-nákup nových 

regálových polic na knihy, splňujících bezpečnostní normy, nákup nových knih v objemu 20 000 

Kč pro tento rok a o zvýšení poplatku na 50 Kč/rok pro nevýdělečné osoby (školou povinné) a 

seniory a 100 Kč/rok pro ostatní čtenáře s platností od 1.2.2024. 

 

12) Příspěvek obce skautskému oddílu. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo Obce Tovéř dává hlasovat o schválení příspěvku skautskému oddílu, působícím 

v obci Tovéř ve výši 30 000 Kč pro rok 2024. 

 

 

Výsledek hlasování:  Pro 5 Proti 0 Zdržel se  1 ( E. Hudcová) 

 

Usnesením č. 7 zastupitelstvo obce schvaluje příspěvek skautskému oddílu, působícím v obci 

Tovéř ve výši 30 000 Kč pro rok 2024. 

 



 5 

13) Pozemky 464/4 a 169/4, záměr prodeje celkem 14 m2, návrh kupní smlouvy, znalecký posudek, 

zveřejnění záměru, uskutečnění prodeje, lhůty.  

 Příloha č.5 připravený GP, znění kupní smlouvy, znalecký posudek 25784/2024 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo Obce Tovéř dává hlasovat o schválení předloženého záměru žadatele na odkup 

dvou obecních pozemků o celkové výměře 14m2, dle připraveného geometrického plánu 

(pozemek 464/4) a pozemek 169/4, s tím, že tento záměr nabude účinnosti po řádném zveřejnění 

na úřední desce obce Tovéř v souladu se zákonnou dobou zveřejnění tohoto záměru a o schválení 

pravomoci starostovi obce ve věci následného podpisu kupní smlouvy, za cenu obvyklou, 

stanovenou znaleckým posudkem č. 25784/2024 ze dne 8.1.2024, ve znění přílohy č.5. 

 

 

Výsledek hlasování:  Pro 6 Proti 0 Zdržel se  0 

 

 

Usnesením č. 8 zastupitelstvo obce schvaluje předložený záměr žadatele na odkup dvou 

obecních pozemků o celkové výměře 14m2, dle připraveného geometrického plánu (pozemek 

464/4) a pozemek 169/4, s tím, že tento záměr nabude účinnosti po řádném zveřejnění na úřední 

desce obce Tovéř v souladu se zákonnou dobou zveřejnění tohoto záměru a o schválení 

pravomoci starostovi obce ve věci následného podpisu kupní smlouvy, za cenu obvyklou, 

stanovenou znaleckým posudkem č. 25784/2024 ze dne 8.1.2024, ve znění přílohy č.5. 

 

14) Webové stránky obce. 

  

Zastupitelstvo obce se shodlo jednoznačně, že webové stránky obce potřebují redesign stránek, 

nové prvky, grafika, prostředí apod., to vše za účelem komfortnějšího přijímání veškerých 

informací pro občany obce. Úkolem pověření monitoringu obecních webu z internetů, vytipování 

nových nebo inovovaných funkčních prvků (např. lepší rezervační systém apod.) a odkazů je 

pověřeno celé zastupitelstvo, součinnost se stávajícím tvůrcem webových stránek (nebo případně 

jinou, nově zvolenou akreditovanou firmou) je nutná, funkci webmastera-správce internetových 

stránek bude pověřen pan Jiří Viliš, zaměstnanec obce. 

Časová osa změn plánována na II. Q. 2024. 

 

15) Schválení smlouvy s nadací sázíme stromy-výsadba aleje. 

 Příloha č.6- znění smlouvy 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo Obce Tovéř dává hlasovat o schválení předložené smlouvy na výsadbu aleje, ve 

znění přílohy č.6. 

 

 

Výsledek hlasování:  Pro 6 Proti 0 Zdržel se  0 

 

 

Usnesením č. 9 zastupitelstvo obce schvaluje předloženou smlouvu na výsadbu aleje, ve znění 

přílohy č.6. 

 

16)  Hody. 

Hrubý náčrt programu projednán zastupitelstvem, předsedkyně kulturního výboru dostala zadání 

vypracovat harmonogram Hodových slavností 2024, který bude v konečné fázi předložen na 

příštím zasedání zastupitelstva obce Tovéř. 

 

 



 6 

17)  Příměstský tábor-smlouva. 

 Příloha č.7 znění smlouvy 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo Obce Tovéř dává hlasovat o schválení znění smlouvy na Příměstský tábor, 

pořádaný obcí Tovéř, ve dnech 15—19.7.2024, mezi obcí Tovéř a Newman School z.s. 

 

 

Výsledek hlasování:  Pro 6 Proti 0 Zdržel se  0 

 

Usnesením č. 10 zastupitelstvo obce schvaluje znění smlouvy na Příměstský tábor, pořádaný 

obcí Tovéř, ve dnech 15—19.7.2024, mezi obcí Tovéř a Newman School z.s. 

  

18) Petice-intenzita dopravy. 

  

Zastupitelstvo obce se seznámilo s peticí občanů, vedenou a přijatou pod č.j.29/2024, týkající se 

intenzity dopravy v lokalitě náves. Na tuto petici bude řádně odpovězeno, úkolem pověřen starosta 

obce a Ing. arch. Jana Maderová. 

 

Předsunutý bod 19) již projednán. 

 

20) Diskuze. 

 E.Hudcová-Zpravodaj-příspěvky-ples, Tříkrálový punč, Jedlička-kompetentně rozděleno 

 J.Maderová-vyčištění žlabů, seřízení oken v KD 

M.Dosoudilová-instalace myčky v předsálí KD—ano 

M.Majer- 4 ks označníků autobusových zastávek-bude objednáno, instalováno  

  

  

  

21) Závěr. 

Starosta poděkoval všem zastupitelům za účast a ukončil zasedání ve 20:25 hod.  

 

Zápis provedl: 

Miroslav Majer 

Starosta obce 

           Ověřovatelé zápisu: 

……………………………………..              ………………………………………… 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne:   Sejmuto z úřední desky dne: 

         

 


